
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025.

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
Código De Identificação Cidades/TCE-ES: 
2025.021E0700001.01.0002
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação 
do Edital do Pregão Eletrônico Nº 00002/2025, 
que objetiva AQUISIÇÃO DE 04 SMART TV 50” 
DESTINADAS À EMEF PROF EDSON ALTOÉ DO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.

Recebimento das Propostas: Do dia 10/02/2025, 
às 08h00min ao dia 21/02/2025, às 08h00min.
Abertura das Propostas:  Dia 21/02/2025, de 
08h01min.
Critério de julgamento: Menor Preço por Item.

Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@
gmail.com ou Tel. (28)3547-1427, Edital na íntegra: 
https://conceicaodocastelo-es.portaltp.com.br/
consultas/compras/licitacoes.aspx, ou por meio do 
site:portaldecompraspublicas.com.br
Conceição do Castelo, ES, 07 de fevereiro de 2025.

VALBER DE VARGAS FERREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1488877

Ecoporanga

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 011/2024

Órgão Gestor: CONSÓRCIO CIM NOROESTE - ES
Pregão Eletrônico: Nº 003/2024
Ata de Registro de Preços: n° 082/2024
PROCESSO: N° 155/2024
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para Prestação de serviços 
de agenciamento, fornecimento de passagens 
aéreas (reserva, emissão, marcação, remarcação 
e reembolso de bilhetes de passagens aéreas), 
na modalidade de remuneração fixa por taxa de 
transação (Transaction Free), para atender as 
demandas do CIM NOROESTE e os membros e 
servidores dos municípios consorciados ao CIM 
NOROESTE, assim como outras demandas que fizer 
necessária e a administração julgar como essencial 
(demanda judicial), nos termos e condições 
constantes no presente Termo de Referência.
Detentora: P.N.A ALVES AGENCIA DE VIAGENS
CNPJ sob o n. 32.246.491/0001-41
Órgão Aderente: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA/ES CNPJ N° 27.167.311/0001-04
VALOR: R$ 100.000,00
VIGÊNCIA: 12 meses
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 0510/2025

Ecoporanga-ES
José Luiz Mendes

Protocolo 1489321

Irupi

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025

Orgão: Prefeitura Municipal de Irupi-ES
Processo Administrativo nº 000691/2024.
Processo 1Doc: 5.130/2024
Pregão Eletrônico para Registro de Preços.
I D C i d a d E S / T C E - E S : 
2025.033E0700001.02.0010
Valor Estimado: R$ 135.654,00
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de kit de higiene e conforto para auxílio 
a natalidade, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Habitação e Cidadania, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos, através do sistema http://
licitanet.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 10/02/2025 
à 26/02/2025 até 12h09min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO 
PUBLICA:  ás 12h10min do dia 26/02/2025.
Local de realização da sessão pública eletrônica: 
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis 
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Pregoeiro

Protocolo 1488669

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 21/02/2025 
às 09h00min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores novos para os veículos 
e equipamentos pertencentes a frota municipal. 
EDITAL e anexos através dos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.
br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2025.036E0700001.02.0001

Itarana/ES, 07 de fevereiro de 2025

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1489119

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através do 
Agente de Contratação, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
do tipo MENOR PREÇO, em conformidade com a Lei 
nº. 14133/2021 e demais legislações pertinentes, 
conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000006/2025 - 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 às 21:19:05 Código de Autenticação: 560602c9



257
DOM/ES - Edição Nº2.701

segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025

Local de realização da sessão pública eletrônica: 
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis 
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Pregoeiro

Protocolo 1488672

Jaguaré

Resultado de Licitação

       Dispensa Eletrônica Nº 001/2025
RATIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021, o Município de Jaguaré-ES, torna 
público que nos autos do Processo nº 0800/2025, que 
RATIFICOU a Contratação de empresa especializada 
prestação de serviço de Montagem e
Desmontagem de som, palco e iluminação e apoio 
operacional, para as Festividades de
Carnaval no município de jaguaré, na forma eletrônica 
em favor da empresa TOPSOM EVENTOS LTDA no 
lote 1 no valor total de R$ 57.600,00.
Jaguaré - ES, 07 de fevereiro de 2025.

Marcos Antonio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 1489310

Dispensa de Licitação

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 001/2025
ORGÃO: Fundo Municipal de Assistência Social e 
Cidadania.
Objeto: Contratação de empresa para confecção 
e fornecimento de uniformes corporativos para 
identificação dos funcionários e uniformes Escolares 
para crianças e Adolescentes em Acolhimento (CASA 
LAR).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h00min do dia 
10//02/2025 até às 18h do dia 14/02/2025.

ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Das 08:00h às 14h00min do dia 17/02/2025.

Endereço Eletrônico para a Sessão: www.portalde-
compraspublicas.com.br

Contato para informações adicionais: Tel: (27) 
99599-5592.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICIPIO DE JAGUARE.
Site: www.jaguare.es.gov.br
E-mail:licitacoes@jaguare.es.gov.br

Jaguaré-ES, 06 de fevereiro de 2025.
Paulo Roberto B. Bona
Agente de Contratação

Protocolo 1488525

Ata Registro de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
03/2025
A Secretaria Municipal de Educação, em cumprimento 
ao disposto no art. 5 e art. 9 do Decreto Municipal nº 
030/2024, na competência de Órgão Gerenciador, 
torna público que realizará registro de preço pelo 
prazo de 12 meses, para o seguinte objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios, incluindo pães, kits com 
lanches prontos e demais itens necessários para a 
preparação de lanches, com o objetivo de atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por item. Os demais órgãos interessados em 
participar dos referidos registros de preços, deverão 
acessar o site da prefeitura Municipal de Jaguaré-ES 
na guia www.jaguare.es.gov.br para ter acesso à 
relação completa de itens, ETP e TR, e encaminhar, 
sua solicitação de participante, nos termos do art.9 
do Decreto Municipal nº 030/2024, para o e-mail: 
administrativo2@jaguare.es.gov.br do órgão 
Gerenciador, em até 8 (oito) dias úteis após esta 
publicação, referente a adesão manifestada no 
prazo indicado acima. Esclarecimentos poderão ser 
obtidos na Secretaria Municipal de Educação, situada 
na Rua Marilândia, nº 275 - Bairro Novo Horizonte, 
Jaguaré-ES e pelos telefones (27) 3769-1770 e (27) 
3769-1404, e-mail administrativo2@jaguare.es.gov.
br.
Jaguaré-ES, 07 de fevereiro de 2025.
Maria Aparecida Costalonga
Secretaria Municipal de Educação

Protocolo 1489176

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 21/02/2025 
às 09h00min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores novos para os veículos 
e equipamentos pertencentes a frota municipal. 
EDITAL e anexos através dos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.
br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2025.036E0700001.02.0001

Itarana/ES, 07 de fevereiro de 2025

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1489120



es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 10/02/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 21/02/2025 às 
09h00min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos para 
os veículos e equipamentos pertencentes a frota municipal. EDITAL e anexos através 
dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.br. 
Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 2025.036E0700001.02.0001 

Itarana/ES, 07 de fevereiro de 2025

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº. 10027/24, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 11/2025, com fulcro no art. 75, inciso III, “a”, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da empresa Marinete Ramos Ferreira, inscrita no CNPJ 34.387.417/0001-70, objetivando a 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis visando atender programas e ações das Escolas Municipais e do Abrigo Criança Feliz, 
no valor total de R$ 354.020,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e vinte reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2025.039E0700001.09.0012

Jerônimo Monteiro-ES, 07 de Fevereiro de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º 90007/2025 
(Lei 14.133/2021).
Comissão:  Comissão de Contratações de Obras e 
Serviços de Engenharia de Infraestrutura no Regime de 
Contratação Integrada do DER-ES
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Estado do Espírito Santo – DER-ES 
Processo Nº: 2023-BSCXT 
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0007
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio 
especializado na elaboração do projeto básico e 
executivo de engenharia e a execução de Obra de Arte 
Especial sobre o Córrego Lambari Frio na Rodovia ES-
181 com 23m de extensão – Contorno de Anutiba, na 
área de abrangência da Superintendência Executiva 
Regional II (SR-2) do Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo – DER-ES.
Valor Estimado: R$ 5.005.157,56
Prazo de execução: 390 (trezentos e noventa) dias 
corridos.
Abertura da sessão e início da disputa: 21/05/2025, 
às 10h00min.
O certame será realizado por meio do sistema eletrônico 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF 
através do site: https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-
web/index.jsf, bem como no Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do DER-
ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.                                           
Contatos: Tel. (27) 3636-4458
E-mail: licitacoes@der.es.gov.br
Vitória/ES, 06/02/2025.
Mara Rubia Teixeira Sales da Silva
Agente de Contratação da Comissão de Contratações de 
Obras e Serviços de Engenharia de Infraestrutura no 
Regime de Contratação Integrada do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme 
MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2025 às 15:13:58.
Código verificador: B82D3F

Página 1 de 1

Extrato de Publicação
Registro de Preços Eletrônico - 000001/2025

Nº PROCESSO ADM. 000651/2025
Extrato de processo gerado automaticamente pelo Portal de Compras Públicas,

torna público para conhecimento dos interessados que o órgão Prefeitura Municipal de Itarana, de acordo com a
regulamentação especificada em edital, realizará Pregão para Registro de Preços sendo conduzido por Marcelo Rigo Magnago,

Pregoeiro e tendo como autoridade Vander Patricio.

Data de publicação do processo: 07/02/2025 - 15:10
Data início das propostas: 10/02/2025 - 07:00
Data final das propostas: 21/02/2025 - 08:59
Data de abertura das propostas: 21/02/2025 - 09:00
Tipo de Julgamento: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto e Fechado
Processo exclusivo ME: Não
Valor total do processo: R$ 2.487.350,79

OBJETO DO PROCESSO
Registro de Precos para futura e eventual aquisicao de pneus, camaras de ar e protetores novos para os veiculos e equipamentos

pertencentes a frota municipal.

Link público do processo:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/ES/Prefeitura-Municipal-de-Itarana-3573/RPE-000001-2025-2025-363834

Pregoeiro

MARCELO RIGO 
MAGNAGO:07992
940717

Assinado de forma digital por 
MARCELO RIGO 
MAGNAGO:07992940717 
Dados: 2025.02.10 10:39:02 
-03'00'


